СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры
от 24  января  2011 г.                                                                                    № 81
с. Сытомино

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в

решение  Совета депутатов

сельского поселения Сытомино

от 10 июля 2009 года № 27
          В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие  с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Совет депутатов сельского поселения Сытомино решил:

    1.Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Сытомино от 10 июля 2009 года № 27 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселения Сытомино» следующие изменения:
    1.1. Главу IV « Порядок исполнения бюджета поселения» изложить в следующей редакции:
  «  Глава IV ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ
Статья 11. Организация исполнения бюджета сельского поселения Сытомино
1. Исполнение бюджета поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана.
2. Организация исполнения бюджета сельского поселения возлагается на администрацию поселения.

3. Кассовое обслуживание счетов бюджета поселения осуществляется Управлением Федерального казначейства по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре.

Статья 12. Отчетность об исполнении бюджета поселения

          1.Администрация поселения составляет отчеты об исполнении бюджета поселения на основании сводной бюджетной отчетности главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов доходов бюджета, главных  администраторов источников финансирования дефицита бюджета (далее – главные администраторы бюджетных средств).
           2.Годовой отчет об исполнении бюджета  поселения в форме проекта решения об исполнении бюджета поселения за отчетный финансовый год   предоставляется администрацией на рассмотрение и утверждение Совета депутатов ежегодно не позднее 1 мая текущего года.

         3. К проекту решения об исполнении бюджета  поселения прилагаются отдельные приложения, содержащие следующие показатели:

         3.1.Доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;

         3.2.Доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операции сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета;

         3.3.Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов;

         3.4.Расходы бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов;

         3.5.Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

         3.6.Источники финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов.

         4. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета  поселения Совету депутатов предоставляются:

        4.1.Итоги социально – экономического развития  поселения за отчетный финансовый период;

        4.2.Информация о состоянии дебиторской и кредиторской задолженности  бюджетополучателей по состоянию на начало и конец отчетного периода;

       4.3.Справка о движении муниципального имущества за отчетный период.

Статья 12. Рассмотрение годового отчета об исполнении бюджета                                                                                                                                                  поселения Советом депутатов

1.Годовой отчет об исполнении бюджета поселения до его рассмотрения Советом депутатов поселения подлежит внешней проверке, в порядке предусмотренном положением о проведении внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения Сытомино.
       2.Совет депутатов рассматривает годовой отчет об исполнении  бюджета сельского поселения Сытомино в течение 10 дней с момента внесения и выносит проект решения об исполнении бюджета на публичные слушания.

       3.По итогам рассмотрения годового отчета об исполнении бюджета  поселения Совет депутатов принимает решение о принятии либо об отклонении решения об исполнении бюджета  поселения.

       4.В случае отклонения Советом депутатов решения об исполнении бюджета  поселения, оно возвращается в администрацию  поселения для устранения фактов неполного отражения данных и повторного представления и рассмотрения в срок, не превышающий один месяц.»
2. Контроль за выполнением решения возложить на планово бюджетную комиссию Совета депутатов сельского поселения Сытомино.

Глава сельского поселения Сытомино                              В.Г. Волченко